
COMUNE DI FIGLINE E INCISA VALDARNO
(Città Metropolitana di Firenze)

Copia ad uso amministrativo

DETERMINAZIONE

Registro generale n. 602

N. 103 del 14-05-2021

SERVIZIO OPERE PUBBLICHE

Determinazione SERVIZIO OPERE PUBBLICHE n.103 del 14-05-2021 COMUNE DI FIGLINE E INCISA
VALDARNO

Pag. 1

Oggetto: ORGANIZZAZIONE BIENNALE DEL SERVIZIO DI TAGLIO ERBA NELLE
AREE COMUNALI A VERDE PUBBLICO (CIG  855128579D). PRESA
D'ATTO VERIFICHE DEI REQUISITI DI LEGGE. INTERVENUTA
EFFICACIA AGGIUDICAZIONE.



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO OPERE PUBBLICHE

Visti gli atti e verbali della procedura di affidamento in oggetto;

Richiamata in particolare la Determina di aggiudicazione n. 65 (396 R.G.) del 26.03.2021;

Visto l’art. 32, comma 7, d.lgs. n. 50/2016, il quale dispone che “L’aggiudicazione diventa
efficace dopo la verifica del possesso dei prescritti requisiti”;

Preso atto che in ordine alla procedura sopra richiamata, in data 11.05.2021 questo Ufficio
ha concluso con esito positivo la fase istruttoria relativa al controllo del possesso dei requisiti
di cui all’art. 80 del D.Lgs. n. 50/2016 in capo al seguente operatore economico
aggiudicatario: R.T.I. Costituendo Figline e Incisa Valdarno tra le imprese AGRIMEN società
cooperativa agricola sociale di tipo B O.N.L.U.S. (p. I.V.A. 02258020516) e VERDE IDEA di
Giannini Dimitri & C. s.n.c. (p. I.V.A. 05373990489);

Dato atto altresì che la presente determinazione, costituendo mera presa d’atto, non
presenta rilievo patrimoniale alcuno;

Considerato che trattasi di provvedimenti individuabili come atti puramente gestionali e quindi
di competenza del Responsabile di Servizio;

Viste le Determine del Dirigente dell’Area Gestione e Sviluppo del Territorio:

 n. 132 (748 R.G.) del 16.05.2019 con la quale è stato conferito l’incarico di posizione
organizzativa di Responsabile del Servizio Opere Pubbliche all’arch. Marco Mugnai;

  n. 133 (749 R.G.) del 16.05.2019 di delega funzioni;

  n. 221 (1316 R.G.) del 16.09.2019 di proroga incarichi e deleghe funzioni;

  n. 1 (9 R.G.) del 07.01.2020 di rinnovo deleghe e funzioni fino al 30.09.2022;

ed accertata pertanto la propria competenza in merito;

Vista la L. 241/90;

Visto il D.Lgs n. 267 del 18.08.2000 di approvazione del T.U. delle leggi sull'ordinamento
degli Enti Locali;

Visto l’art. 31 del vigente Regolamento di Contabilità, Economato e Controllo di Gestione
approvato con Del. C.C. n. 35 del 29.03.2019, esecutiva ai sensi di legge;

Viste:

• la Delibera Consiliare n. 89 del 16.12.2020 con la quale sono stati approvati la nota di
aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (DUP) 2021-2023, già
approvato con precedente Del. C.C. n. 69 del 04.11.2020, e il Bilancio di Previsione
2021-2023;

Determinazione SERVIZIO OPERE PUBBLICHE n.103 del 14-05-2021 COMUNE DI FIGLINE E INCISA
VALDARNO

Pag. 2

Oggetto: ORGANIZZAZIONE BIENNALE DEL SERVIZIO DI TAGLIO ERBA NELLE
AREE COMUNALI A VERDE PUBBLICO (CIG  855128579D). PRESA
D'ATTO VERIFICHE DEI REQUISITI DI LEGGE. INTERVENUTA
EFFICACIA AGGIUDICAZIONE.



• la delibera di Giunta Comunale n. 9 del 21 gennaio 2021 di approvazione del PEG –
Piano Esecutivo di Gestione 2021-2023 e del Piano della performance 2021-2023;

• la delibera di Giunta Comunale n. 41 del 11.03.2021, esecutiva ai sensi di legge, con

la quale è stato deliberato il riaccertamento ordinario dei residui attivi e passivi per il
rendiconto di gestione 2020;

Visto il regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;

DETERMINA

1. Di dare atto – in relazione alla procedura di affidamento in oggetto e sulla scorta dell’esito
positivo dell’istruttoria di cui in narrativa – dell’intervenuta efficacia, in data 11.05.2021,
dell’aggiudicazione in favore dell’operatore economico R.T.I. Costituendo Figline e Incisa
Valdarno tra le imprese AGRIMEN società cooperativa agricola sociale di tipo B O.N.L.U.S.
(p. I.V.A. 02258020516) e VERDE IDEA di Giannini Dimitri & C. s.n.c. (p. I.V.A.
05373990489), ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 32, comma 7 d.lgs. n. 50/2016;

2.  Di dare atto che il R.U.P. è il dott. agr. Lorenzo Venturi e che il sottoscritto, in qualità di
soggetto competente ad adottare il presente Provvedimento secondo quanto previsto
dall’art. 42 del D.Lgs. 50/2016, non si trova in alcuna situazione di conflitto di interessi con
riferimento al procedimento di cui trattasi, ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/1990, dell’art. 7
del D.P.R. n. 62/2013 (regolamento recante il codice di comportamento dei dipendenti
pubblici) e dell’art. 6 del “Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Figline e
Incisa Valdarno”, approvato con delibera di Giunta n. 223 del 17/12/2020, né ha comunicato
di essere in situazione di conflitto di interesse alcuno del personale intervenuto nello
svolgimento della presente procedura di affidamento;

3. Di dare altresì atto che il presente provvedimento non assume alcun rilievo patrimoniale;

4. Di disporre che il presente provvedimento sia pubblicato nella sezione “Amministrazione
trasparente” sotto la voce “Bandi di gara e contratti”.

5. Di dare atto infine che il presente Provvedimento è conforme ai contenuti risultanti dalla
“Griglia” di controllo di cui alla Determina del Segretario Comunale n. 1 (R.G. 1) del
02/01/2020.

Di disporre che la presente sia pubblicata nell'Albo · Pretorio online.

E' stato espresso parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica attestante la regolarità e
la correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art. 147 bis del D.Lgs. 18/08/2000 n.
267.

E' stato espresso parere favorevole in ordine alla regolarità contabile ai sensi dell’art. 147 bis
comma 1 D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, da parte del Responsabile del servizio finanziario.

Figline e Incisa Valdarno, li 14-05-2021
Il Responsabile

f.to  MUGNAI MARCO

Determinazione SERVIZIO OPERE PUBBLICHE n.103 del 14-05-2021 COMUNE DI FIGLINE E INCISA
VALDARNO

Pag. 3



Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi del
D.Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale
negli archivi informatici del Comune di Figline e Incisa Valdarno.

Determinazione SERVIZIO OPERE PUBBLICHE n.103 del 14-05-2021 COMUNE DI FIGLINE E INCISA
VALDARNO

Pag. 4


